機種名称機種名称機種名称機種名称
フロースイッチ
型式型式型式型式 /  /  /  / シリーズシリーズシリーズシリーズ
AP74 Series
AP74B Series
東横化学株式会社
 目次目次目次目次
 安全上のご注意         2～3

フロースイッチ
-8-
型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様型式表示方法および仕様
AP74AP74AP74AP74 Series Series Series Series
フロースイッチフロースイッチフロースイッチフロースイッチ
型式表示方法
(入口側) (出口側)
AP74 100 S MV4 MV4
材質
記号
S
ボディ材質
SUS316Lダブルメルト
配管接続方式（入口側、出口側）
記号
MV4
FV4
TW4
1/4フェースシール継手（メス）
1/4チューブ溶接
1/4フェースシール継手（オス）
配管接続方式
内面粗さ
記号
無記号
M
表面粗さ Ra max
0.4μm（標準）
0.25μm
サイズ
記号
002
005
010
025
050
100
注1)N2ガス0.69MPaにおける値となりま
す。その他の圧力もしくはガス種でご使
用の場合は、選定上の注意事項(別頁)
をご参照ください。
25 slpm
50 slpm
100 slpm
検出流量　注1)
2 slpm
5 slpm
10 slpm
仕様
AP74002 AP74005 AP74010 AP74025 AP74050 AP74100
2slpm 5slpm 10slpm 25slpm 50slpm 100slpm
インボードリーク

38.0
15.9
型式表示方法型式表示方法型式表示方法型式表示方法
AP74BAP74BAP74BAP74B Series Series Series Series
フロースイッチフロースイッチフロースイッチフロースイッチ    大流量用大流量用大流量用大流量用
型式表示方法
(入口側) (出口側)
AP74B V 500 S M FV8 MV8
取付方向
材質
記号
S
ボディ材質
SUS316L
内面粗さ
記号
M 0.25μm
表面粗さ Ra max
取付方向
記号
H
V
取付方向
水平配管
垂直配管
AP74BH　水平配管
AP74BV　垂直配管
配管接続方式　(入口側、出口側)
225 350 500 950 1100 1650 2600
MV8 ● ● ● ●
FV8 ● ● ● ●
TW8 ● ● ● ●
MV12 ● ● ●
FV12 ● ● ●
TW12 ● ● ●
サイズ
記号 配管接続方式
3/4チューブ溶接
1/2チューブ溶接
3/4フェースシール継手（オス）
3/4フェースシール継手（メス）
1/2フェースシール継手（オス）
1/2フェースシール継手（メス）
サイズ
記号
225
350
500
950
1100
1650
2600
検出流量
注1)
225 slpm
350 slpm
500 slpm
注1)N2ガス0.69MPaにおける値となり
ます。その他の圧力もしくはガス種で
ご使用の場合は、選定上の注意事項
(別頁)をご参照ください。
950 slpm
1100 slpm
1650 slpm
2600 slpm
-11-
外形寸法図および仕様外形寸法図および仕様外形寸法図および仕様外形寸法図および仕様
AP74BAP74BAP74BAP74B Series Series Series Series
フロースイッチフロースイッチフロースイッチフロースイッチ    大流量用大流量用大流量用大流量用
外形寸法図
仕様
AP74B□225 AP74B□350 AP74B□500 AP74B□950 AP74B□1100 AP74B□1650 AP74B□2600
225 slpm 350 slpm 500 slpm 950 slpm 1100 slpm 1650 slpm 2600 slpm
インボードリーク
アウトボードリーク